МИНИСТЕРСТВО

ТРУДА, ЗАНЯТОСТИ И

МИГРАЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

(Минтруд Самарской области)

Ново-Садовая ул., д.106а, Самара, 443068

Тел. 263-71-91, факс 263-70-69

e-mail:info@samaratrud.ru;

http://trud.samregion.ru

ОКПО03489361; ОГРН 1126316008642

ИНН/КПП 6316179073/631601001

[МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]

№

на № _____________от_______________

Руководителям органов местного

самоуправления городских округов

и муниципальных районов

в Самарской области

(по списку)

Уважаемые коллеги!

  Министерство труда, занятости и миграционной политики Самарской

области направляет Вам информацию о проведении Всероссийской олимпиады

для специалистов по охране труда – 2022 (далее – Олимпиада).

Олимпиада проводится при поддержке Министерства труда

и социальной защиты Российской Федерации и Федеральной службы по труду и

занятости.

Целью Олимпиады является повышение престижа профессии специалиста

по охране труда и привлечение внимания к вопросам улучшения условий и

охраны труда, поиск новых методов профилактики производственного

травматизма и профессиональной заболеваемости.

Для участия в Олимпиаде необходимо зарегистрироваться на сайте

www.olimpiada.trudohrana.ru, пройти тестирование и выполнить практическое

задание.

По вопросам участия в Олимпиаде обращаться в Группу «Актион Охрана

труда», контактное лицо – Булаева Дарья Валерьевна, тел.: 8(916) 218-52-32,

e-mail: olimpiada.trudohrana@action-mcfr.ru.

http://www.olimpiada.trudohrana.ru/

В соответствии с Законом Самарской области от 10.07.2006

№ 72-ГД «О наделении органов местного самоуправления на территории

Самарской области отдельными государственными полномочиями в сфере

охраны труда» прошу Вас дать поручение специалистам органа местного

самоуправления, осуществляющим реализацию государственных полномочий в

сфере охраны труда, довести данную информацию до сведения организаций,

находящихся  на территории  муниципальных образований, а также разместить

ее на сайтах местных администраций в информационно-телекоммуникационной

сети Интернет.

Приложение: на 3 л. в 1 экз.

И.о. руководителя

департамента

условий и охраны

труда министерства

[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]

А.А.Балясников

Зайцева 8(846)2634355